
در این بازی، تقابل دروازه بان های ملی پوش 
دو تیم هم جالب توجه است. علیرضا بیرانوند با 14 کلین 

شیت در کنار حسین پورحمیدی گلر آلومینیوم، بهترین عملکرد 
را در این فصل داشته و سید حسین حسینی هم 12 بار کلین شیت 

کرده است. در دربی ها هم بیرانوند پنج کلین شیت در هشت بازی انجام 
داده است. حسینی هم تا به امروز در هفت دربی به میدان رفته و سه کلین شیت 

داشته است. سید مهدی رحمتی دروازه بان سابق استقلال، با 9 کلین شیت در دربی، 
رکورددار بسته نگه داشتن دروازه تیمش در این مسابقه است. احمدرضا عابدزاده هم 

هشت کلین شیت در 13 دربی داشت و هرگز در این مسابقه طعم شکست را نچشید.

سعید زاهدیان/ بازی 100؛ این مسابقه حتماً یکی از 
حساس ترین و البته جذاب ترین بازی های دو تیم در 
لیگ برتر ایران است. شاید قهرمان لیگ از دل این بازی 
بیرون بیاید. مساوی به درد استقلال نمی خورد و برای 
پرسپولیس هم از دست دادن امتیاز یعنی خداحافظی با 
جام قهرمانی. این بازی باید برنده داشته باشد تا کورس 
رقابت ها هیجان انگیز جلو برود وگرنه امتیاز دادن در این 
شرایط یعنی تعارف جام از سوی تهرانی ها به اصفهانی ها.
این بازی به هزار و یک دلیل برای هواداران دو تیم مهم 
است؛ در سال های کرونایی، حسرت تماشای دربی 
همواره هواداران را آزار داد و از جذابیت این بازی کاست. 
به قول بازیکنان قدیمی استقلال و پرسپولیس، روز 
دربی وقتی وارد استادیوم می شدیم، اول به سکوها نگاه 
می کردیم و هرگاه ورزشگاه جای سوزن انداختن نداشت، 

تهییج می شدیم برای یک بازی مهم و بزرگ.
سال های کرونا گذشت اما درهای ورزشگاه های ایران تا 
همین چندی قبل بسته بود. حالا هم که مجوز حضور 
تماشاگران صادر شده، در اغلب ورزشگاه ها- بخصوص 
نقش جهان و یادگار امام تبریز- شاهد حضور جمعیت 
۸0هزار نفری هستیم اما در تهران به بهانه تعمیرات 

سکوهای ورزشگاه آزادی)که تنها بخش کوچکی از آن 
درحال ترمیم است( همچنان به 10تا 1۵ هزار نفر اجازه 
حضور در ورزشگاه داده می شود. به نظر می رسد علت 
ممانعت از حضور تماشاگران چیزی ورای مسأله بازسازی 
بخش کوچکی از سکوها باشد. انگار سازمان لیگ، 
باشگاه ها، پلیس و شورای تأمین بازی بدون تماشاگر و 
کم هیجان را می پسندند و غیبت هواداران مصادف است 
با مسابقه کم حاشیه و بی دردسر. با چنین رویکردی، 
همه راضی و خشنودند جز هوادارانی که سال ها در 
حسرت تماشای دربی بودند و امسال که شهرآورد تکلیف 
قهرمان را روشن می کند، متقاضی زیادی برای حضور در 
ورزشگاه وجود دارد اما خوشبختانه بهانه ترمیم سکوها، 
بهانه خوبی برای قرنطینه کردن عاشقان پرسپولیس و 

استقلال در خانه است.
در ایران همیشه فوتبال قربانی ضعف ها و سوءمدیریت ها 
شده و بازی زیبا و پرهیجان به دلیل کاهلی و تنبلی گروهی 
پشت میزنشین کارمند، قربانی شده است. این  بار هم 
مدیران پشت میزنشین دربی را قربانی کرده اند و با 
تصمیمی حیرت انگیز- حضور تنها 1۵هزار نفر در ورزشگاه - 
دربی صدم  که می توانست 100هزار نفر را به آزادی بکشاند 

به چیزی نزدیک به 10درصد کاهش داده اند. با این 
تصمیم، ۷۵00 پرسپولیسی و همین تعداد استقلالی بخت 
تماشای بازی از نزدیک را دارند و با ظرفیت ۳۶ هزار  نفری 
طبقه اول بعد از نصب صندلی ها، حدوداً یک سوم طبقه 
اول هم پر نمی شود.برای شورای تأمین، پلیس، مدیران 
مجموعه آزادی، سهیل مهدی و سازمان لیگ چه اهمیت 
دارد که بازی ۸0هزار نفری با بلیت 100هزارتومانی چه دردی 
از استقلال و پرسپولیس دوا می کند؟ آنها چه می فهمند 
که همین پول هاست که بدهی امثال استراماچونی و 
رادوشویچ را پر می کند؟ آنها که دغدغه و بارسنگین 
بی پولی استقلال و پرسپولیس را روی شانه هایشان  حس 
نمی کنند؛ در نتیجه حکم می دهند:»یک کلام، تماشاگر 

دربی 1۵هزارنفر !«
با قانون ممنوعیت تماشاگران، سکوهای خالی بدجوری 
توی ذوق خواهد زد؛ دربی »100« که شاید حساس ترین 
تقابل تاریخ دو تیم در لیگ برتر باشد، هیجان اصلی اش 
را از دست خواهد داد و تنها امید و دلخوشی ما می تواند 
نمایش چشم نواز، زیبا و هجومی دو تیم باشد که به برد 
یکی از تیم ها منتهی شود تا تنور لیگ در هفته های 

پایانی برای »عشق فوتبال ها« جذاب باقی بماند.

پایان نگرانی ها در مورد رضاوند

بخشش جرایم استقلالی ها

واکنش وزیر ورزش به حضور زنان 
تماشاگر در دربی

پرسپولیس: ساعت دربی تغییر نکند!

تنها راه قهرمانی از نگاه عبدی

آرش رضاوند در بازی با هوادار در هفته بیست و 
ششم لیگ برتر چند دقیقه بعد از گلزنی تعویض 
شد تا این نگرانی ایجاد شود که او نمی تواند برابر 
پرسپولیس بازی کند. با این حال رضاوند این روزها 
بدون مشکل در تمرین استقلال شرکت می کند تا 
نگرانی ها از بابت غیبت او در دربی برطرف شود 
و مشخص شود این بازیکن می تواند در بازی روز 
یکشنبه در ترکیب اصلی آبی ها به میدان برود. 
رضاوند یکی از مهم ترین بازیکنان استقلال در پرس 
از جلوی زمین است و ساپینتو روی درخشش او در 

این بازی حساب ویژه ای باز کرده است.

 با تصمیم حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال، کلیه جرایم انضباطی بازیکنان 
تیم فوتبال این باشگاه بخشیده شد. رسانه رسمی 
باشگاه استقلال با اعلام این خبر عنوان کرد:»با 
توجه به عملکرد درخشان بازیکنان در مسابقات 
اخیر و کسب نتایج مطلوب که منجر به شادی 
و مسرت هواداران استقلال شده و همین طور 
تلاش های ارزشمندی که صورت گرفته است، 
پرونده های انضباطی بازیکنان بسته شد.« علاوه 
بر این، امروز پاداش ۵ برد اخیر استقلال هم به 
حساب بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم واریز 

می شود.«

موضوع حضور بانوان در ورزشگاه های فوتبال طی 
روزهای گذشته یکی از مباحث مهم تلقی شده 
است؛ در این خصوص ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور هم دستور داد تا حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانان پیگیری های لازم را انجام بدهد. سجادی 
هفته پیش از ورزشگاه آزادی بازدید کرد و نشستی 
را با مسئولان فدراسیون فوتبال در این خصوص 
داشت. وزیر ورزش و جوانان درباره زمان بازگشت 
زنان به استادیوم ها گفت: »در حال بررسی این 
مسأله هستیم. بخش زیادی از استادیوم آزادی در 
حال تعمیر است. بررسی می کنیم و ببینیم در 
کدام قسمت از استادیوم امکان حضور بانوان وجود 
دارد؛ البته که نیاز به مشورت های شورای تأمین و 
فدراسیون فوتبال هم هست.« او در پاسخ به این 
پرسش که آیا احتمال دارد دربی با حضور زنان 
تماشاگر برگزار شود، بیان داشت: »شاید استادیوم 
به دربی برسد. نیاز به کار تخصصی و رسیدگی دارد. 
هر بازی ای که شرایط فراهم بوده، میزبان خانم ها 
بودیم. هفته پیش هم بازدید من از ورزشگاه آزادی 
به همین خاطر بود. هر زمان که شرایط فراهم 

شود، قدم خانم ها روی چشم ما.«

باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه ای به سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال بر این نکته تأکید کرده 
که دربی 100 رأس ساعتی که قبلاً اعلام شده است، 
برگزار شود و ساعت برگزاری آن تغییر نکند. پیش از 
این گفته شده بود برخی از افراد پیشنهاد داده اند 
بازی پرسپولیس و استقلال در چهارچوب هفته 
بیست وهفتم لیگ برتر فوتبال به  جای ساعت 
1۷:۳0 در ساعت 1۶ روز یکشنبه ۳ اردیبهشت ماه 

برگزار شود.

مهدی عبدی، مهاجم پرسپولیس در خصوص دیدار 
با استقلال گفت:»تنها راه قهرمانی بردن استقلال 
است. یک تیم آماده گلزنی داریم و من هم جزیی 
از تیم هستم و قطعاً اگر فرصتی داشته باشم به 
بهترین شکل استفاده خواهم کرد. هر کدام از 
بازیکنان ما هم انگیزه زیادی برای این بازی دارند 
و نگرانی نخواهیم داشت. منتظر حضور پرشور 
هواداران هستم. یک بازی ویژه برای ما است و 
سرنوشت بازی در هر ثانیه از آن می تواند مشخص 
شود، پس امیدوارم آنها تا سوت پایان بازی به 
بهترین شکل حامی ما باشند و به نتیجه خوبی 

که به دنبال آن هستیم نزدیک شویم.«

شهرآورد

مهری رنجبر/ هرسال چند روز مانده به دربی سرخابی ها، 
تب فوتبال بدجوری بالا می رود. این رجزخوانی تنها 
مختص بازیکنان دو تیم پرسپولیس و استقلال نیست و 
حتی ورزشکاران دیگر رشته ها هم به هواخواهی از تیم 

محبوبشان برای رفقایشان خط و نشان می کشند.
 زمانی که سوپر استارهای نسل طلایی والیبال هنوز 
خداحافظی نکرده بودند، با اینکه در اردوی تیم ملی سخت 
تمرین می کردند، اما به وقت دربی کری خوانی یادشان 
نمی رفت. یک بار علی شفیعی سرعتی زن ملی پوش سابق 
در مصاحبه ای تلویزیونی گفته بود: »من، موسوی، ظریف، 
محمودی و قائمی از والیبالی های طرفدار پرسپولیسی ها 
بودیم. سعید معروف، مهدوی و عادل غلامی هم استقلالی. 
عادل غلامی و سعید معروف با شهرام محمودی خیلی کری 

می خواندند.«
می  بهرا ه  ا نیکخو صمد  مثل  ل  بسکتبا ی  ستاره ها
و حامد حدادی طرفدار استقلال، هم اهل کل کل با 
بسکتبالیست های هوادار پرسپولیس بودند. البته صمد 

این روزها در ایران نیست و حامد حدادی تنها مانده است. 
صمد چند سال قبل تعریف می کرد: »همه می دانند من 
استقلالی هستم و دوست دارم تیم محبوبم برنده شود. 
من و حامد حدادی استقلالی هستیم و پرسپولیسی ها 
هم در تیم ملی بودند. اما بیشترین چالش من با آیدین 
برادر مرحومم بود که همیشه با هم کری خوانی داشتیم.« 
اما احسان حدادی رکورددار پرتاب دیسک ایران و آسیا 
هم پرسپولیسی است، او با اینکه تماشای دربی را از 
دست نمی دهد اما به قل خودش خیلی اهل کری  خوانی 
نیست و تنها از دیدن شور و شوق بین طرفداران دو تیم 

لذت می برد.
دربی فوتبال بین رزمی کاران هم هوادار دارد. امیر 
مهدی زاده کاراته کای ملی پوش هم هوادار آبی پوشان 
است و هم اهل کری خوانی. او به گفته خودش به وقت 
دربی در خانه برای همسر پرسولیسی اش و در اردوی تیم 
ملی همراه ذبیح الله پورشیب برای هواداران قرمز پوشان 

حسابی کری می خواند.

فائزه زمانی/ دربی یا داربی هم مثل فوتبال خاستگاهی 
انگلیسی دارد، نام شهری در انگلستان است. معنی مشخصی 
برای دربی یا داربی وجود ندارد، اما این کلمه بی ربط با 
اسبدوانی نیست، حتی اگر در فرهنگ لغات انگلیسی هم دنبال 
این اسم بگردید، با چنین معانی ای روبه رو می شوید: نام شهری 

در انگلیس، مسابقه اسبدوانی، نوعی کلاه نمدی لبه دار.
اما دربی در دنیا فقط یک مسابقه فوتبال نیست، از اختلافات 
طبقاتی گرفته تا درگیری های ملی گرایانه و حتی مذهبی، در 

مهم ترین داربی های دنیا موج می زند.
دربی بوئنوس آیرس پایتخت آرژانتین بین دو تیم بوکاجونیورز 
و ریورپلاته به نوعی دعوای طبقاتی بین طبقه کارگر و سرمایه دار 

این کشور است که همیشه جذاب بوده است.
دیدار فلامینگو- فلومینینزه هم داربی مهم پرافتخار ترین تیم 

فوتبال دنیا، برزیل است.
ال کلاسیکو اسپانیا هم که طرفداران زیادی در سرتاسر دنیا دارد، 
حساس ترین مسابقه فوتبالی قاره اروپاست، تقابل بین رئال 
مادرید و بارسلونا که به نوعی تاریخ جدایی طلبی این کشور را 

روایت می کند، دوئل ناسیونالیسم اسپانیای واحد و ناسیونالیسم 
جدایی طلب کاتالانی .

دربی مادرید با تقابل رئال و اتلتیکو مادرید هم همیشه دربی 
مهم اسپانیا بوده است.

سومین داربی حساس دنیا، در اسکاتلند با ریشه ای مذهبی 
برگزار می شود، تقابل سلتیک تیم کاتولیک ها با گلاسکو رنجرز 

تیم پروتستان ها.
در اروپا داربی های حساس دیگری هم وجود دارد. در ایتالیا، 
دربی اینتر و آث میلان از مهم ترین این تقابل هاست، همچنین 
تقابل لاتزیو با آ.اس. رم و داربی اینتر و یوونتوس از حساسیت 
بالایی برخوردار است.در انگلیس هم دربی شهر منچستر بین 
شیاطین سرخ و سیتیزن ها و دربی لندن بین آرسنال و چلسی و 
همچنین تقابل منچستریونایتد و لیورپول از مهم ترین دربی های 
انگلیس است.در آلمان هم داربی بایرن مونیخ و بورسیادورتموند 

همیشه مهم بوده است.
در کشور همسایه ترکیه دربی فنرباغچه و گالاتاسرای و در پرتغال 

دربی بنفیکا و پورتو همیشه نبردی تمام عیار بوده است.

همه دربی های مهم دنیاکری دربی از والیبال و بسکتبال تا دو و میدانی و رزمی

ورزشی14
پنجشنبه  31 فروردین 1۴۰2  شماره 8166

قربانی کردن دربی در روز عید!

17:30

2828
دو تیم در شرایطی برابر هم قرار می گیرند 
که استقلال تیم جوان تری نسبت به 
پرسپولیس است. میانگین سنی آبی ها در 
آستانه دربی صدم، 2۶.۵ و میانگین سنی 

سرخ ها 2۸ سال است.

100100
سیامک نعمتی و محمد عمری دو بازیکن مصدوم پرسپولیس بودند که به دلیل آسیب دیدگی 
پیش از بازی با مس کرمان از لیست این تیم خط خوردند. نعمتی که شرایط بازی در چند پست 
را داراست، دیروز در تمرینات گروهی حضور یافت و مورد ارزیابی کادرفنی نیز قرار گرفت و به نظر 
می رسد مشکلی برای حضور در دربی نداشته باشد. محمد عمری، ستاره جوان این فصل پرسپولیس 
هم که عملکردی درخشان در فاز تهاجمی سرخپوشان داشته، دیروز در تمرینات گروهی حضور یافت 
و بدون مشکل، تیم را همراهی کرد. با بازگشت دو مصدوم پرسپولیس، اکنون یحیی گل محمدی 100 

درصد نفرات خود را برای حضور در این دربی سرنوشت ساز در اختیار دارد.

22
رولند کخ تنها مربی خارجی استقلال 
در لیگ برتر است که در دربی شکست 
نخورده است. کخ 2 بار در لیگ دوم با 
علی پروین مساوی کرد. وینفرد شفر در لیگ 
هفدهم به برانکو ایوانکوویچ باخت و آندره 
آ استراماچونی هم در لیگ نوزدهم برابر 
گابریل کالدرون بازنده شد. ریکاردو ساپینتو 
فعلاً اولین دربی اش را مساوی کرده و دربی 

دوم او هم در راه خواهد بود.

66
امید عالیشاه، کمال کامیابی نیا، وحید 
امیری و علیرضا بیرانوند از پرسپولیس 
و سید حسین حسینی و روزبه چشمی 
از استقلال ۶ بازیکن حال حاضر دو تیم 
هستند که بیشترین سابقه حضور در دربی 

را نسبت به سایر بازیکنان دارند.

9999
پرسپولیس و استقلال از 1۶ فروردین 134۷ تاکنون، در 99 بازی برابر هم به میدان رفته اند که سهم استقلال 2۶ و سهم پرسپولیس 2۵ برد بوده  
و 48 بازی نیز با نتیجه مساوی تمام شده  است. نتیجه یک بازی )سوپرجام( نیز بدون برگزاری، 3-0 به سود پرسپولیس اعلام شده است. سه 
بازی نیز به صورت نیمه تمام باقی ماند که هر سه، با حکم کمیته انضباطی 3 بر صفر به سود استقلال ثبت شد. البته در این سه بازى ناتمام، 
استقلال در یک بازى در جریان بازى جلو بود و دو بازى هم با نتیجه مساوى جریان داشت. همچنین تاکنون سه بار بازی های این دو تیم در 
جام حذفی در دربی های 31 و 93 و 9۶ به ضربات پنالتی کشیده شد که نخستین بار پرسپولیس این پیروزی را کسب کرد و دو بار بعدی استقلال 

به پیروزی دست یافت. در این بازی ها در مجموع 189 گل به ثمر رسیده  که 9۷ گل سهم سرخپوشان و 92 گل سهم آبی پوشان بوده است.

2424
خ ها که مدافع و کاپیتان پیشین این تیم در دهه ۷0 و  دربی صد، دومین تقابل یحیی گل محمدی و ریکاردو ساپینتو است. سرمربی سر
80 شمسی است، در 1۵ دربی برای پرسپولیس به میدان رفته که حاصل آن چهار پیروزی، هشت تساوی و سه شکست است. یحیی در 
دربی ۵۵ که بازی برگشت لیگ  برتر دوم بود و با پیروزی 2-1 پرسپولیس به پایان رسید، زننده گل  اول تیمش بود. او در 9 دربی هم سرمربی 

بوده و ۶ مساوی و یک برد در لیگ به دست آورده و دو دربی جام حذفی را هم در ضربات پنالتی به استقلال واگذار کرده است. گل محمدی 
در مجموع در 24 دربی حضور داشته است، اما سرمربی پرتغالی آبی ها هم مربی باتجربه ای است که در کشورهای مختلف مانند بلژیک، 
برزیل، پرتغال و... کار کرده و با فضای دربی های اینچنینی آشنا است. او در اولین دربی اش در ایران برابر پرسپولیس به تساوی 2-2 رسید و 

حالا باید دید تیمش چه نتیجه ای را کسب می کند.
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بهترین گلزن دربی در حال حاضر، امیر ارسلان مطهری مهاجم استقلال است که چهار بار موفق به 
باز کردن دروازه پرسپولیس شده است. مهدی قایدی دیگر ستاره استقلال و گئورگی گولسیانی و مهدی 
عبدی بازیکنان پرسپولیس هم تاکنون دو بار، موفق به گلزنی در دربی شده اند. سجاد شهباززاده و روزبه 
چشمی از استقلال و وحید امیری و عیسی آل کثیر از پرسپولیس، دیگر بازیکنان از جمع ستاره های 
فعلی دو تیم هستند که یک بار در دربی گلزنی کرده اند. مرحوم صفر ایرانپاک مهاجم سابق پرسپولیس 
با هفت گل زده در دربی، 4۶ سال است که بهترین گلزن این مسابقه محسوب می شود و مطهری 

نزدیک ترین تعقیب کننده فعلی او برای گلزنی در دربی است.

112112
در دربی های برگزار شده ۵۸ بازیکن برای 

استقلال و ۵4 بازیکن برای پرسپولیس گلزنی 
کرده اند. در مجموع 112 بازیکن موفق به گلزنی 

شده اند. امیرحسین جابری زاده اولین گلزن 
دربی در بازی دوم بوده و صد و دوازدهمین گلزن 

هم گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی پرسپولیس در 
دربی 99 بوده است. در بین بازیکنان گلزن دربی سه بازیکن برای هر دو تیم 
گلزنی کرده اند. مهدی هاشمی نسب چهار گل برای پرسپولیس و یک گل برای 
استقلال زده و در مجموع پنج گل در دربی زده است. شاهرخ بیانی دو گل برای 
پرسپولیس و یک گل برای استقلال زده و غلامرضا فتح آبادی هم یک گل برای 
پرسپولیس و یک گل برای استقلال به ثمر رسانده است. حالا باید دید کدام 
بازیکن یا بازیکنان ستاره این بازی خواهند بود و خود را به عنوان ستاره دربی 
100 معرفی می کنند. در دربی شماره ٩٩ گولسیانی هر دو گل پرسپولیس را زد و 

گلزنان استقلال هم روزبه چشمی و امیرارسلان مطهری بودند.

8080
روز یکشنبه هفته آینده ورزشگاه آزادی 
برای هشتادمین بار میزبان دیدار بزرگ 
پرسپولیس و استقلال خواهد بود. این ورزشگاه 
از خرداد ماه سال 1۳۵2 میزبان لیگ باشگاهی ایران شد 
و در همان سال اولین دربی را تجربه کرد و تا به امروز ۷9 بار 
میزبان بازی های پرسپولیس و استقلال بوده و قرار است روز یکشنبه 
هفته آینده برای هشتادمین بار میزبان این بازی بزرگ باشد. طی ۷9 
بازی قبلی، 21 برد برای پرسپولیس رقم خورده و استقلال صاحب 1۸ 
برد شده و 40 بازی نیز به تساوی رسیده است. با این توضیح که دربی  
سوپرجام که ۳ بر صفر به سود پرسپولیس اعلام شد در این شمارش 

محاسبه نشده است.
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هوادار............ گل گهر 1۵:00
تراکتور............ پیکان 1۵:30
صنعت نفت...... نساجی 19:00

یکشنبه 3 اردیبهشت

تکذیب جدایی یحیی
در  گذشته شایعاتی  روزهای  در 
خصوص جدایی یحیی گل محمدی 
از پرسپولیس در پایان فصل مطرح 
و این موضوع باعث شد تا در آستانه 
دربی، باشگاه پرسپولیس با انتشار 
بیانیه ای نسبت به این موضوع 
واکنش نشان دهد. در بخشی از 
بیانیه این باشگاه آمده است:»بعد از 
مشکلات و بحران هایی که متأسفانه 
برای رقیب سنتی پیش آمد، 
انتظار آن را داشتیم که با موجی 
از حاشیه ها و شایعات متنوع علیه 
پرسپولیس روبه رو شویم که آخرین 
مورد از این دست جریان سازی ها 
به تکرار شایعه جدایی سرمربی 
تیم و احتمال حضور مربیان خارجی 
مربوط می شود که از اساس آن را رد 
می کنیم. بارها اعلام شده است 
یحیی گل محمدی حداقل برای 
یک فصل دیگر قرارداد دارد. باشگاه 
پرسپولیس و او هر دو نسبت به این 
تعهد پایبند هستند. اگر قراردادی در 
کار نبود قطعاً برای مذاکره و تمدید 

اقدام می شد.«

گلزنان خارجی دربی
یکی از آمارهای جالب دربی، مربوط 
به گلزنی بازیکنان خارجی در این 
بازی بزرگ بوده که پرسپولیس در 
آن برتری ویژه ای دارد و بازیکنان 
خارجی این تیم تاکنون موفق به 
ثبت 9 گل به نام خود شده اند. 
ایمون زاید با سه گل زده برترین 
دربی باز خارجی است و بشار رسن 
و گئورگی گولسیانی هم با دو گل زده 
در جایگاه بعدی قرار دارد. عیسی 
ترائوره و جری  بنگسون هم با به 
ثمر رساندن یک گل، نام خود را 
در بازی بزرگ ثبت کرده اند. در 
استقلال اما رودی ژستد با گلزنی 
در دربی 9۸، به اولین گلزن خارجی 
استقلال در تاریخ دربی تبدیل شد. 
در دربی صد هم، رافائل سیلوا 
و کوین یامگا به احتمال زیاد در 
ترکیب استقلال بازی می کنند و 
استقلالی ها روی آنها خصوصاً یامگا 
حساب ویژه ای باز کرده اند. در 
پرسپولیس هم به غیر از گولسیانی 
که به احتمال زیاد فیکس است، 
وحدت حنانوف، لئاندرو پریرا و 
شیخ دیاباته دیگر 
خارجی های این 
که  هستند  تیم 
باید دید در این 
بازی به میدان 
می روند یا 

. خیر


